
Дефиницијата за  language proficiency (владеење на јазикот), прифатена од 

НАТО е: 

 

Способност за општа јазична комуникација на поединецот без 

претходна подготовка.  

 
(Согласно стандардизираниот договор СТАНАГ 6001 – нивоа на владеење на јазикот објавен 

од Канцеларијата за стандардизација на НАТО.) 

 


